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UPRAVA ZA SAOBRACAJ
Podgorica

PREDMET: Dostavljanje zahtjeva, NVO Mans broj 129984 od 20.11.2019. godine na
nadleznost

U prilogu akta, u smislu &lana 20 stav 4 Zakona 0 slobodnom pristupu informacijama,
upucujemo Vam na dalje postupanje kao nadleznom organu, zahtjev za slobodan pristup
informacijama, NVO MANS, pod gore navedenim brojem, zaveden u Ministarstvu saobracaja
i pomorstva pod Upl 34/19-12-219/1 od 20.11.2019. godine.

S postovanjem,

Ministar
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MreZa za afirmaciju nevladinog sektora - MANS

Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, Crna Gora

Tel/fax: +382 20 266 326; 266 327, +382 69 446 094

mans mans@t-com.me, Www.mans.co.me

NVO MANS

Broj: 129984
Podgorica, 20.11.2019.

Ministarstvo saobracajai pomorstva, Direkcija za saobracaj
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Molimo Vas da nam na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama dostavite KOPIU svih

izviestaja stru¢nog nadzora po osnovu posla ugovorenog izmedu izabranog ponudaca i narucioca po
postupku javne nabavke broj 25/17 a koja'se odnosi na ustupanje izvodenja radova na rekonstrukciji
magistralnog puta M-2.3 Podgorica — Cetinje, od cetinjskih semafora do mosta na Sitnici, u duZini od

3,3 km (izgradnja bulevara)..

Rjesenje doneseno po ovom zahtjevu i trazene informacije mozete dostaviti putem poste na adresu
Dalmatinska ulica broj 188, 81000 Podgorica ili ih poslati na e-mail adresu spi@mans.co.me.
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Podnosilac zahtjeva:

vanja Calovi¢ Markovic

1zvréni direktor NVO MANS
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CRNA GORA
UPRAVA ZA SAOBRAGAJ

Broj: 03-12286/2
Podgorica,25.11.2019.godine

Uprava za saobracaj, postupajuéi po zahtievu, NVO MANS* iz Podgorice, zeveden kod
Ministarstva saobracéaja i pomorstva pod Upl 34/19-12-219/1 od 20.11.2019 godine a koji je upucen na
dalje postupanje kao nadleznom organu Upravi za saobracaj zaveden pod brojem:03-12286/1 od
21.11.2019.godine, na osnovu &lana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“Sl.list
CG” br. 44/12 i “Sl.list CG” br. 30/1 7), i ¢lana 2 Uredbe o naknadi trogkova u postupku za pristup
informcijama  (“Sllist CG” br.66/16), te ¢&lana 18 Zakona o upravnom postupku (“Sl.list
CG"br.56/14,20/15 i 40/16 i 37/17), donosi

RJESENJE

|.Dozvoljava se NVO ,MANS" iz Podgorice, pristup dokumentu, koji se odnosi na dostavu kopije:
-Svih izvjestaja struénog nadzora po osnovu ugovorenog izmedu izabranog ponudaéa i
narucioca po postuku javne nabavke broj 25/17 a koja se odnosi na ustupanje izvodenja
radova na rekonstrukciji magistralnog puta M-2.3 Podgorica - Cetinje,od cetinjskih semafora
do mosta na Sitnici, u duzini od 3,3 km (izgradnja bulevara)....

Il. Pristup dokumentu iz stava 1 ta&ka 1 ovog Rjesenja, ostvari¢e se dostavom njegove kopije,
putem poste, preporu¢enom posilikom, na adresu podnosioca Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, u
roku od pet dana od dana kada je podnosilac zahtjeva dostavio dokaz o uplati trogkova postupka.

I1l. Troskovi postupka odreduju se u iznosu od 6,25 € koje je podnosilac zahtjeva duzan platiti u
korist Budzeta Crne Gore na racun br. 907-0000000083001-19 i o tome dostaviti odgovarajuéi dokaz
ovoj Upravi.

IV. Zalba protiv ovog riesenje ne odlaze njegove izvréenje.

Obrazlozenje

NVO MANS* iz Podgorice, podnijela je zahtjev za slobodan pristup informacijama zaveden u
Ministarstvu saobracaja i pomorstva pod broj: Upl 34/19-12-219/1 od 20.11.2019.godine, a koji je
upucen na dalje postupanje kao nadleznom organu Upravi za saobradaj zaveden pod brojem: 03-
12286/1 od 21.11.2019.godine, za dostavljanje informacije, koja se odnosi na dostavu kopije:
-Svih izvjestaja struénog nadzora po osnovu ugovorenog izmedu izabranog ponudaca i
narucioca po postuku javne nabavke broj 25/17 a koja se odnosi na ustupanje izvodenja
radova na rekonstrukciji magistralnog puta M-2.3 Podgorica — Cetinje,od cetinjskih semafora
do mosta na Sitnici, u duzini od 3,3 km (izgradnja bulevara)....

Odredbom ¢lana 13. Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,Sl.list CG* br. 44/12) propisano je

da je organ vlasti duzan omoguéiti podnosiocu zahtjeva pristup informaciji ili njenom dijelu, osim u
slucajevima predvidenim ovim zakonom.



Kako su trazena dokumenta koja se odnosi na dostavu kopije. Svih izvjestaja struénog nadzora po
osnovu ugovorenog izmedu izabranog ponudada i narudioca PO postuku javne nabavke broj 25/17 a
koja se odnosi na ustupanje izvodenja radova na rekonstrukciji magistralnog puta M-2.3 Podgorica -
Cetinje,od cetinjskih semafora do mosta na Sitnici, u duzini od 3,3 km (izgradnja bulevara)..u posjedu
Uprave za saobraéaj, to je zahtjev NVO,MANS" iz Podgorice, osnovan jer se trazi pristup postojecoj
informaciji, a samim tim ne predstavlja informacije iz élana 14 Zakona kojim se pristup ograni¢ava, a u
skladu sa &lanom 21 stav 3 Zakona o slobodnom pristupu informacija.

Buduéi da predmetna informacija, ima 99 stranica formata A4, crno - bijeli, pristup istoj
omogucava se dostavljanjem njene kopije putem poste preporuéenom posilikom, a imajuéi u vidu da
je €lanom 33 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano da podnosilac zahtjeva
snosi troSkove postupka za pristup informaciji koji se odnose na stvarne troskove organa vlasti radi
kopiranja, skeniranja i dostavljanja trazene informacije, u skladu sa propisom Vlade Crne Gore, kao i
da je ¢lanom 2 Uredbe o naknadi troSkova u postupku za pristup informacijama (»Sl.List CG«
br.66/16), propisano da visina naknade troskova fotokopiranja informacije formata A4 crno — bijeli
iznosi po stranici 0.05€, to se troskovi postupka odreduju u ukupnom iznosu od 6,25€ i iste je
podnosilac zahtjeva duzan uplatiti u korist BudZeta Crne Gore na ra&un br. 907-0000000083001-19,
od ¢ega na ime kopiranja predmetne informacije iznos od 4,95€ i na ime dostavljanja informacije
putem poste preporuéenom posiljkom u iznosu od 1.30€, a koje je podnosilac zahtjeva duzan uplatiti i
0 tome dostaviti Upravi za saobracaj dokaz, shodno &lanu 33 st. 2 6 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Zalba na rieSenje ne odlaze izvrSenje, shodno &lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Na osnovu izloZenog, odluéeno je kao u dispozitivu rjegenja

PRAVNA POUKA: Protiv ovog Rjesenja moze se uloziti zalba Agenciji za zastitu podataka o

licnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rjesenja, neposredno ili preko
Uprave za saobradaj.

Dostavljeno:
- Podnosiocu zahtjeva
- Agenciji za zastitu podataka li¢nosti i pristup informacijama
- U spise predmeta
- Arhivi




